
財政収支の状況（東京水道経営プラン2013）

（単位：百万円、税込）

料 金 起 債 国庫補助金
一 般 会 計
繰 入 金

そ の 他 計 営 業 費 用 支 払 利 息 元金償還金 建設改良費 そ の 他 計

92,068 

(4,133)

76,557 

(4,374)

△ 15,511 

(241)

90,295 

(3,405)

78,403 

(4,471)

△ 11,892 

(1,066)

101,209 

(3,467)

85,862 

(3,545)

△ 15,347 

(78)

283,572 

(11,005)

240,822 

(12,390)

△ 42,750 

(1,385)

(注)１　端数は、表示単位未満四捨五入したものを調整している。

　　２　起債及び元金償還金は、借換分を除いたものである。

　　３　建設改良費の（　）は、大規模浄水場更新積立金の積立額と、同積立金及び奥多摩水道施設整備積立金の取崩額で、内書きである。

　　４　平成２６年度、平成２７年度の計画額は、計画策定時における消費税率（５％）により算出した額である。

区 分

収 入 支 出
収 支
過 不 足 額

累 積 収 支
過 不 足 額

25年度

計画 312,595 6,677 1,008 4,500 47,085 371,865 237,166 8,550 34,498 278 372,560 △ 695 802 

決算 302,664 3,532 386 3,749 38,279 348,610 230,263 7,775 34,497 214 349,306 △ 696 826 

増減 △ 9,931 △ 3,145 △ 622 △ 751 △ 8,806 △ 23,255 △ 6,903 △ 775 △ 1 △ 64 △ 23,254 △ 1 24 

26年度

計画 313,047 4,422 1,000 4,754 45,195 368,418 240,250 7,249 31,210 0 369,004 △ 586 216 

決算 305,995 1,891 374 3,872 37,701 349,833 233,968 6,837 31,208 0 350,416 △ 583 243 

増減 △ 7,052 △ 2,531 △ 626 △ 882 △ 7,494 △ 18,585 △ 6,282 △ 412 △ 2 0 △ 18,588 3 27 

27年度

計画 313,881 8,517 1,646 5,762 43,732 373,538 241,922 6,319 24,304 0 373,754 △ 216 0 

決算 309,507 3,228 481 4,071 41,071 358,358 242,148 6,045 24,302 0 358,357 1 244 

増減 △ 4,374 △ 5,289 △ 1,165 △ 1,691 △ 2,661 △ 15,180 226 △ 274 △ 2 0 △ 15,397 217 244 

計

計画 939,523 19,616 3,654 15,016 

増減 △ 21,357 △ 10,965 △ 2,413 

136,012 1,113,821 719,338 22,118 90,012 278 1,115,318 △ 1,497 0 

実績 918,166 8,651 1,241 11,692 117,051 1,056,801 

219 △ 57,020 △ 12,959 △ 1,461 

706,379 20,657 90,007 

244 

244 214 1,058,079 △ 1,278 

△ 3,324 △ 18,961 △ 5 △ 64 △ 57,239 


